

Szanowni Państwo,

zapraszamy do lektury kolejnego wydania newslettera przygotowanego przez ekspertów Szuszczyński Kamińska Kancelaria Prawa Pracy. W aktualnym numerze wyjaśniamy w jaki sposób pracodawca powinien postąpić w razie otrzymania przez pracownika „warunkowego” orzeczenia lekarskiego, omawiamy orzecznictwo dotyczące premii dla byłego pracownika oraz wskazujemy jakie działania mające na celu zapobieganie zachowaniom mobbingowym mogą i powinni podjąć pracodawcy.

Na łamach serwisu prawo.pl komentujemy także wrześnieową zmianę przepisów kodeksu postępowania cywilnego, która wywołała burzliwą dyskusję w temacie stosowanej od lat przez profesjonalnych pełnomocników praktyki, polegającej na wysyłaniu do sądów w „dużych” sprawach pism oraz dokumentów w formie rejestrowanych paczek pocztowych.

W lutym rozpoczynamy nowy cykl nieodpłatnych szkoleń „*Jak bezpiecznie i zgodnie z przepisami prawa rozstać się z pracownikiem?*”, w ramach którego zapraszamy na najbliższe webinarium:

- **9 lutego 2022 r.**, w godz. 10.00-10.45 - *Czy rozstanie z pracownikiem to jedyne rozwiązanie – jakie inne ścieżki postępowania warto rozważyć?*

- **2 marca 2022 r.**, w godz. 10.00-10.45 - *Porozumienie o rozwiązaniu umowy o pracę – czy stanowi najlepszą formę zakończenia zatrudnienia?*

Podczas zaplanowanych sześciu spotkań podzielimy się swoimi praktycznymi doświadczeniami nabytymi w okresie kilkunastu lat prowadzenia w imieniu pracodawców kilkuset sporów sądowych, przedmiotem których było rozwiązanie umów o pracę.

Kontynuujemy cykl „*Środowe poranki z prawem pracy i HR*”, w ramach którego zapraszamy na szkolenie pt. *Nadgodziny, dyżury, praca w dni wolne – co najczęściej robimy źle?*, które odbędzie się **16 lutego 2022 r.**, w godz. 9.00-10.00.

Od 29 stycznia 2022 r. obowiązują nowe regulacje prawne dotyczące zatrudniania cudzoziemców, o których - podczas dodatkowego webinarium pt. *Zatrudnianie cudzoziemców po zmianach – rewolucja czy drobna korekta?* - opowiemy **23 lutego 2022 r.**, w godz. 10.00-10.45.

Zapraszamy również do udziału w *V Kongresie Prawa Pracy* organizowanym przez Kwartalnik Prawa Pracy i Wydawnictwo Must Read Media, który odbędzie się w dniach **23-25 lutego 2022 r.** w formule online. Podczas wydarzenia mec. Anna Kamińska omówi wynagrodzenie za pracę, premie i nagrody oraz związane z nimi najczęstsze problemy praktyczne, natomiast mec. Michał Szuszczyński przybliży wybrane zagadnienia dotyczące rozliczania czasu pracy w świetle najnowszych orzeczeń sądowych oraz interpretacji i stanowisk urzędowych.

Podobnie jak w latach ubiegłych, także w tym roku organizujemy konferencję poświęconą najważniejszym orzeczeniom sądowym, stanowiskom i interpretacjom urzędowym, dotyczącym prawa pracy i HR wydanym w minionym roku. Konferencja „Prawo Pracy i HR - najważniejsze orzeczenia oraz stanowiska urzędowe w prawie HR 2021 r.” odbędzie się **11 marca 2022 r.**, w godzinach 10.00-13.00, w formule online. Więcej szczegółów na temat programu, prowadzących oraz link do rejestracji udostępniemy wkrótce.

Z przyjemnością informujemy, że w styczniu 2022 r. dołączyliśmy do Polskiej Sieci Naukowej Prawa Pracy i Zabezpieczenia Społecznego COOPERANTE, która od 2017 r. działa wzorem rozrastających się na świecie sieci naukowych zajmujących się problematyką prawa pracy i zabezpieczenia społecznego, dążąc do

pogłębienia współpracy polskiego środowiska naukowego z partnerami społecznymi oraz instytucjami zagranicznymi.

Zapraszamy do lektury!

Zespół Szuszczyński Kamińska
Kancelaria Prawa Pracy

PUBLIKACJE



„WARUNKOWE” ORZECZENIE LEKARSKIE W MEDYCYNIE PRACY

Co dzieje się, gdy pracownik otrzymuje orzeczenie lekarskie, z którego wynika, że jest zdolny do pracy, ale pod warunkiem spełnienia określonych wymagań? W jaki sposób pracodawca powinien postąpić w razie otrzymania takiego „warunkowego” orzeczenia lekarskiego? [Czytaj więcej >>>](#)



ORZECZNICTWO SN: PREMIA TAKŻE DLA BYŁEGO PRACOWNIKA

Zgodnie z orzeczeniem Sądu Najwyższego, pracownik nabywa prawo do premii także wtedy, gdy rozwiązano z nim umowę o pracę. Pracodawca nie może tworzyć systemu bodźców, a następnie – gdy pracownicy wypracują zakładany i pożądaný efekt – unikać wykonania zobowiązań przyjętych w regulacjach wewnętrznych. [Czytaj więcej >>>](#)



MOBBING W PRACY A OBOWIĄZKI PREWENCYJNE PRACODAWCÓW

Zarówno pracodawcy, jak i pracownicy często mają problem z prawidłową interpretacją pojęcia mobbingu w miejscu pracy. Czym zatem jest mobbing? Jakie działania mające na celu zapobieganie zachowaniom mobbingowym mogą podjąć pracodawcy i jakie płyną z nich korzyści? [Czytaj więcej >>>](#)



PACZKA POCZTOWA CZY PRZESYŁKA POLECONA? RATUNKIEM DEFINICJE USTAWOWE

Na łamach portalu prawo.pl radcowie prawni Michał Szuszczyński i Sylwia Jaworska komentują wrześnieją zmianę przepisów kodeksu postępowania cywilnego, która wywołała burzliwą dyskusję w temacie stosowanej od lat przez profesjonalnych pełnomocników praktyki, polegającej na wysyłaniu do sądów w „dużych” sprawach pism oraz dokumentów w formie rejestrowanych paczek pocztowych. [Czytaj więcej >>>](#)

SZKOLENIA, KONGRES, KONFERENCJA



JAK BEZPIECZNIE I ZGODNIE Z PRZEPISAMI PRAWA ROZSTAĆ SIĘ Z PRACOWNIKIEM?

Cykl bezpłatnych webinarów



CZY ROZSTANIE Z PRACOWNIKIEM TO JEDYNE ROZWIĄZANIE – JAKIE INNE ŚCIEŻKI POSTĘPOWANIA WARTO ROZWAŻYĆ?

Zapraszamy na bezpłatne szkolenie online w dniu 9.02.2022 w godzinach 10.00-10.45. [Link do wydarzenia >>>](#)



NADGODZINY, DYŻURY, PRACA W DNI WOLNE – CO NAJCZĘŚCIEJ ROBIMY ŹLE?

Zapraszamy na bezpłatne szkolenie online w dniu 16.02.2022 w godzinach 9.00-10.00. [Link do wydarzenia >>>](#)



ZATRUDNIANIE CUDZOZIEMCÓW PO ZMIANACH - REWOLUCJA CZY DROBNA KOREKTA?

Zapraszamy na bezpłatne szkolenie online w dniu 23.02.2022 w godzinach 10.00-10:45. [Link do wydarzenia >>>](#)



V POLSKI KONGRES PRAWA PRACY

Zachęcamy do udziału w kongresie, podczas którego prelegentami będą współpracownicy Kancelarii. Wydarzenie odbędzie się w dniach 23-25 lutego w formule online. [Link do wydarzenia >>>](#)



JAK BEZPIECZNIE I ZGODNIE Z PRZEPISAMI PRAWA ROZSTAĆ SIĘ Z PRACOWNIKIEM?

Cykl bezpłatnych webinarów



POROZUMIENIE O ROZWIĄZANIU UMOWY O PRACĘ – CZY STANOWI NAJLEPSZĄ FORMĘ ZAKOŃCZENIA ZATRUDNIENIA?

Zapraszamy na bezpłatne szkolenie online w dniu 2.03.2022 w godzinach 10.00-10:45. [Link do wydarzenia >>>](#)



Najważniejsze orzeczenia oraz stanowiska urzędowe w prawie HR 2021 r.

KONFERENCJA ONLINE

11 MARCA 2022 R.



KONFERENCJA PRAWO PRACY I HR – NAJWAŻNIEJSZE ORZECZENIA ORAZ STANOWISKA URZĘDOWE W PRAWIE HR 2021 R.

Zapraszamy do udziału w corocznej konferencji Kancelarii, która odbędzie się 11 marca 2022 r., w godzinach 10.00-13.00, w formule online. Więcej szczegółów na temat programu, prowadzących oraz link do rejestracji udostępnimy wkrótce. Zachęcamy do udziału. [Link do aktualności >>>](#)

PRAWO
W HR

NASZ BLOG

Prawo w HR to blog, który w praktyczny sposób przedstawia zagadnienia dotyczące prawa pracy.

ZNAJDZIESZ NAS NA:



Szuszczyński Kamińska Kancelaria Prawa Pracy | ul. Wrocławska 6/37, 61 – 837 Poznań